ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THÁP MƯỜI Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /UBND-VX

V/v đẩy mạnh tuyên truyền, triển

khai thực hiện Chỉ thị số 23-

CT/TW ngày 25/5/2023 của Ban

Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo

của Đảng đối với công tác bảo

đảm trật tự, an toàn giao thông

trong tình hình mới

Tháp Mười, ngày       tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

- Các ban, ngành huyện;

- Công an huyện;

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 171-KH/HU ngày 25/8/2023 của Huyện ủy Tháp

Mười về đẩy mạnh tuyên truyền, triển khai thực hiện Chỉ thị số 23-CT/TW ngày

25/5/2023 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo

đảm trật tự, an toàn giao thông trong tình hình mới (kèm theo trên iDesk), Ủy ban

nhân dân huyện chỉ đạo:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện đẩy mạnh tuyên truyền, triển khai

thực hiện Chỉ thị số 23-CT/TW ngày 25/5/2023 của Ban Bí thư về tăng cường sự

lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong tình

hình mới theo nội dung Kế hoạch số 171-KH/HU ngày 25/8/2023 của Huyện ủy

Tháp Mười. Phối hợp với Công an huyện quản lý chặt chẽ các hoạt động thông tin,

tuyên truyền, ngăn chặn kịp thời những hành vi đăng tải, chia sẻ những hình ảnh,

thông tin sai trái ảnh hưởng xấu đến công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông

trên địa bàn huyện.

2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện biên soạn tài liệu, phối hợp với Ban

Tuyên giáo Huyện uỷ cung cấp nội dung định hướng cho Phòng Văn hóa và

Thông tin huyện tuyên truyền, phổ biến chủ trương, đường lối của Đảng, chính

sách, pháp luật của Nhà nước về bảo đảm trật tự, an toàn giao thông.

3. Các ban, ngành huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn phối hợp với

các tổ chức chính trị - xã hội tổ chức các hoạt động tuyên truyền với nhiều hình

thức đa dạng, phong phú đảm bảo nội dung tuyên truyền phù hợp với từng nhóm

đối tượng; hướng dẫn việc lồng ghép mục tiêu đảm bảo trật tự, an toàn giao

thông vào chương trình, kế hoạch và hoạt động cơ quan, đơn vị, nhà trường,

doanh nghiệp.

2

Yêu cầu Thủ trưởng các ngành huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã thị trấn

thực hiện tốt nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC(Thiên).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hiệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-07T08:21:19+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Nguyễn Văn Hiệp<nvhiep-dbk.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-07T10:06:52+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-07T10:07:04+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-07T10:07:05+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!